
CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

ARRÊTÉ N° 03320251112507  

 

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde, 
 
Vu le code général de la fonction publique ; 
 
Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ; 
 
Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion institués par la 
loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ; 
 
Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du Département la 
publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B et C, à l'exception des 
Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du Patrimoine, des Conservateurs des 
Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ; 
 
Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C 
Communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements publics du 
département de la Gironde ; 
 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois 
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon 
le tableau ci-joint qui compte 89 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État. 
 
Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de 
cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de 
sa réception par le représentant de l'État et de sa publication. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial. 
fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Fait à BORDEAUX le 12/11/2025 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

M Didier MAU , Président de la Communauté de Communes Médoc-Estuaire 

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE : 

PUBLIÉ LE : 

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif Temps 
de 

travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

Service 

V033251110000513001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent de surveillance de la voie 
publique en Brigade Verte 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

10/11/2025 01/01/2026 Police Municipale 

V033251110000658001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe, Attaché 
de 
conservation 
du patrimoine, 
Attaché 
principal de 
conservation 
du patrimoine 

Chargé de mission transition 
écologique 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

10/11/2025 01/02/2026 Direction des 
publics, 
communication et 

mécénat 

V033251110000676001 Rédacteur, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 

Gestionnaire ressources 
humaines 

Poste créé 
suite à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE LE 
TEICH 

10/11/2025 01/04/2026 ressources 
humaines 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
2ème classe 

V033251110000717001 Adjoint 
technique 

Agent technique polyvalent Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 CDC DU REOLAIS 
EN SUD GIRONDE 

10/11/2025 01/01/2026 Bâtiment 

V033251112000024001 Technicien Chargé.e d’opérations Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

12/11/2025 01/03/2026  

V033251112000035001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Gestionnaire administratif et 
patrimonial 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 NAM 12/11/2025 12/11/2025  

V033251112000043001 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

de la 
collectivité 

V033251112000043002 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

V033251112000043003 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

V033251112000043004 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

V033251112000043005 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

V033251112000043006 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251112000043007 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

V033251112000043008 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

V033251112000043009 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

V033251112000043010 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

V033251112000043011 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

V033251112000043012 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

V033251112000043013 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

V033251112000043014 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

V033251112000043015 Sergent de SPP Chef d'agrès une équipe / 
Opérateur - Chef opérateur 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

V033251107000294001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Directeur Aménagement, 
Patrimoine et Cadre de vie 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 

10/11/2025 01/03/2026  

V033251110000843001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 MAIRIE DE SAINT-
GENES-DE-
FRONSAC 

10/11/2025 01/12/2025 MAIRIE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251110000769001 Adjoint 
technique, 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Responsable adjoint des services 
techniques 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
PINEUILH 

10/11/2025 05/01/2026  

V033251112000141001 Adjoint 
administratif 

Assistante de la Direction de 
l'aménagement opérationnel - 
Action cœur de Ville 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
LIBOURNE 

12/11/2025 01/11/2025 Direction de 
l'aménagement 
opérationnel - 

Action cœur de 
Ville 

V033251112000232001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Un.e responsable 
administratif.ive et financier.ière 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

12/11/2025 01/12/2025 La Direction 
Petite Enfance – 
Education 

V033251112000251001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Chef de centre état civil élections Poste vacant 
suite à un 
détachement 
(> 6 mois) ou à 
une intégration 
directe 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

12/11/2025 01/02/2026 Direction de la 

Relation aux 
Usagers et à la 
Citoyenneté 

V033251112000203001 Conseiller 
socio-éducatif 

Conseiller socio-éducatif Poste créé 
suite à un 

35h00 CIAS Estuaire 12/11/2025 01/12/2025 SASI 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

nouveau 
besoin 

V033251112000369001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Un logisticien (f/h) Poste vacant 
suite à un 
détachement 
(> 6 mois) ou à 
une intégration 
directe 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025  

V033251112000579001 Capitaine de 
SPP 

Chef de centre Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/01/2026 GTCN - Ornano 

V033251112000624001 Lieutenant de 
2nde classe de 
SPP, 
Lieutenant 
hors classe de 
SPP, 
Lieutenant de 
1ère classe de 
SPP 

Chef de centre Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/01/2026 GTCS - Créon 

V033251105000483001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 

Assistant(e) administratif(ve) _ 
Services Instruction des 
Autorisations du Droit des Sols et 
Mal Logement 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

17h00 G3C 06/11/2025 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

V033251104001239001 Adjoint 
technique 

Agent polyvent Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE D'ABZAC 07/11/2025 01/02/2026 RPA 

V033251105000680001 Attaché, 
Ingénieur 

Chargé(e) de mission Continuités 
écologiques, analyse et 
valorisation des enjeux de 
biodiversité 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 S.MIXT PARC 
NATUREL 
REGIONAL 
LANDES 
GASCOGNE 

05/11/2025 01/02/2026 Patrimoine 
naturel 

V033251105000701001 Adjoint 
technique 

AGENT ENTRETIEN EQUIPEMENTS 
SPORTIFS 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

05/11/2025 01/01/2026 SPORT 

V033251105000701002 Adjoint 
technique 

AGENT ENTRETIEN EQUIPEMENTS 
SPORTIFS 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

05/11/2025 01/01/2026 SPORT 

V033251105000736001 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR JEUNESSE Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 CENTRE SOCIAL 
ET CULTUREL DE 
L'ESTEY - CENSO 

05/11/2025 01/12/2025 CENTRE SOCIAL 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251105000736002 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR JEUNESSE Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 CENTRE SOCIAL 
ET CULTUREL DE 
L'ESTEY - CENSO 

05/11/2025 01/12/2025 CENTRE SOCIAL 

V033251105000736003 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR JEUNESSE Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 CENTRE SOCIAL 
ET CULTUREL DE 
L'ESTEY - CENSO 

05/11/2025 01/12/2025 CENTRE SOCIAL 

V033251105000767001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Chargé.e de suivi exploitation 
transports F/H 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

05/11/2025 01/02/2026 Suivi et contrôle 
technique de 

l'exploitation 

V033251105000776001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe, 

Animateur périscolaire et centre 
de loisirs 33H/S 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

33h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

05/11/2025 01/01/2026 Service Enfance 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

V033251101409634001 Attaché hors 
classe, Attaché 
principal, 
Attaché, 
Ingénieur hors 
classe, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

RESPONSABLE DU SUIVI ET DU 
PILOTAGE DU PLAN DE RETOUR A 
L'EQUILIBRE (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

05/11/2025 01/01/2026  

V033251106000331001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Gestionnaire de projet en 
sécurisation des bâtiments F/H 

Départ d'un 
agent 
précédemment 
affecté au 
projet 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

06/11/2025 01/02/2026 Sécurité sûreté 
incendie 

V033251105000871001 Rédacteur, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

gestionnaire comptable et 
budgétaire 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE LE 
TEICH 

05/11/2025 15/03/2026  

V033251106000050001 Adjoint 
administratif 

CONSEILLER(E) BUS FRANCE 
SERVICES 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
MEDULLIENNE 

06/11/2025 12/01/2026 FAMILLE ACTION 

CULTURELLES ET 
SOLIDARITE 

V033251101409638001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 

Responsable du service 
d'hébergement et d'accomp 
médico-social/ Directeur Centre 
Simone Noailles F/H 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres 

35h00 C.C.A.S. 
BORDEAUX 

05/11/2025 05/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

classe, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle, 
Assistant socio-
éducatif, 
Conseiller hors 
classe socio-
éducatif, 
Conseiller 
socio-éducatif 

(retraite, 
démission,...) 

V033251105000966001 Attaché, 
Attaché 
principal 

2025-6676 Chargé.e d'études 
collectives et individuelles H/F 

Poste créé 
suite à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

05/11/2025 01/01/2026 Service appui 
transverse et 

retraites 

V033251106000416001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Cuisinier (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE D'AMBES 06/11/2025 15/11/2025 Responsable de la 

restauration 
scolaire 

V033250716000889001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 

Assistant administratif (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 

35h00 SDIS de Gironde 06/11/2025 16/07/2025  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

de la 
collectivité 

V033251106000640001 Attaché Responsable des services de 
proximité 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE 
D'HOURTIN 

06/11/2025 01/01/2026 de proximité 

V033251106000484001 Attaché, Prof. 
d'enseign. 
artist. cl. 
normale 

Directeur(trice) du Conservatoire 
de Musique de GRADIGNAN 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

06/11/2025 08/08/2025 Conservatoire de 
Musique de 
GRADIGNAN 

V033251105001131001 Adjoint 
administratif 

agent d'accueil - officier d'éta-civil Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

05/11/2025 01/12/2025 Service état-civil 

V033251106000709001 Technicien 
principal de 
2ème classe 

RESPONSABLE ASSAINISSEMENT 
ET QUALITE DE L'EAU 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE 
CNES ESTUAIRE 
CANTON ST-
CIERS-S/GDE 

06/11/2025 06/01/2026 EAU ET 
ENVIRONNEMENT 

V033251106000043001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 

Responsable du service vie 
associative 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

06/11/2025 01/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Ingénieur hors 
classe 

V033251106000136001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Chef de projet information 
voyageurs 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 NAM 06/11/2025 06/03/2026 Parcours 
voyageurs 

V033251101409735001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur, 
Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire domaine public 
chargé.e des arrêtés et 
autorisations d'occupation 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

06/11/2025 01/12/2025  

V033251107000275001 Technicien 
principal de 
2ème classe 

Responsable atelier menuiserie Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

24h50 EBABX 07/11/2025 01/01/2026  

V033251106000937001 Attaché 
principal 

DIRECTEUR AMENAGEMENT ET 
URBANISME 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
DENIS-DE-PILE 

06/11/2025 01/12/2025 URBANISME 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251106000996001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Jardinière/Jardinier Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

06/11/2025 01/02/2026 Service territorial 
7 

V033251106000946001 Animateur, 
Animateur 
principal de 
2ème classe, 
Animateur 
principal de 
1ère classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Médiateur/rice culture 
scientifique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

06/11/2025 01/01/2026 Forum des Arts et 
de la Culture 

V033251106001006001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

JARDINIER Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
DENIS-DE-PILE 

06/11/2025 01/12/2025 CADRE DE VIE 

V033251101409802001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 

CHARGE.E DE GESTION 
ADMINISTRATIVE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

07/11/2025 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

emploi 
permanent 

V033251107000297001 Emploi 
contractuel de 
cat. A, Emploi 
contractuel de 
cat. B 

Chargé(e) de subventions et 
financements de projets 

Nouveau projet 35h00 COMMUNE DE 
SALLES 

07/11/2025 01/01/2026 DIRECTION 
GENERALE 

V033251106001153001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Responsable d'unité régie f/h Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

06/11/2025 01/02/2026 Service territorial 

9 

V033251101409835001 Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

ASSISTANT.E DE SERVICE SOCIAL 
DE POLYVALENCE EN 
CIRCONSCRIPTION - AMBARES 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

07/11/2025 01/12/2025  

V033251107000695001 Ingénieur Ingénieur en efficacité 
énergétique 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

07/11/2025 01/01/2026 Energies 

V033251107000027001 Pédicure-pod., 
ergothér., 
psychomotr., 
orthopt., 
tech.lab.méd., 
manip.radios, 

PSYCHOMOTRICIENNE Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. 
ARCACHON 

07/11/2025 01/01/2026 PETITE ENFANCE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

préparateur 
pharma., 
diététicien 

V033251105000805001 Adjoint 
technique 

Agent polyvent Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE D'ABZAC 07/11/2025 01/02/2026 Technique 

V033251105000825001 Adjoint 
technique 

Agent polyvent Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE D'ABZAC 07/11/2025 01/02/2026 Technique 

V033251101409762001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Référent RH, Finances et 
Logistique F/H 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

06/11/2025 06/01/2026  

V033251107000722001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe, 
Directeur 
(grade en 
extinction) 

Directeur.rice des relations 
internationales 

Poste vacant 
suite à une fin 
de 
détachement 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

07/11/2025 01/09/2026  

V033251107000178001 Adjoint 
technique 

ASSISTANTE ACCUEIL PETITE 
ENFANCE 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

07/11/2025 01/12/2025 Petite enfance 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251107000251001 Lieutenant de 
2nde classe de 
SPP 

Stagiaire FI Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 07/11/2025 01/12/2025 GTCS 

V033251107000251002 Lieutenant de 
2nde classe de 
SPP 

Stagiaire FI Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 07/11/2025 01/12/2025 GTCS 

V033251107000262001 Lieutenant de 
2nde classe de 
SPP 

Stagiaire FI Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 SDIS de Gironde 07/11/2025 01/12/2025 GTNE - Chef de 
service moyens 

généraux 

V033251107000266001 Lieutenant de 
2nde classe de 
SPP 

Stagiaire FI Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 SDIS de Gironde 07/11/2025 01/12/2025 GFAM 

V033251107000927001 Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

ANIMATEUR(TRICE) ENFANCE 
JEUNESSE 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNAUTE 
CNES ESTUAIRE 
CANTON ST-
CIERS-S/GDE 

07/11/2025 01/01/2026 ALSH 

V033251107000979001 Lieutenant de 
1ère classe de 
SPP, 
Lieutenant de 
2nde classe de 
SPP 

Officier de service Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 07/11/2025 01/02/2026 GTSO SCOOP 

V033251110000109001 Gardien 
brigadier, 

Policier.ière municipal.e Brigade 
d'Appui et de Sécurisation Moto 

Poste vacant 
suite à une 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

10/11/2025 01/02/2026 Police municipale 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Brigadier-chef 
principal 

mobilité 
interne au sein 
de la 
collectivité 

V033251101409860001 Attaché Chargé-e de la coordination et de 
l'animation de la MECA  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

07/11/2025 01/02/2026 Pôle Education 
Citoyenneté - 
Direction Culture 

Patrimoine 

V033251107000892001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Directeur(rice) adjoint(e) des 
Services Techniques 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
LESPARRE-
MEDOC 

07/11/2025 01/03/2026 Technique 

V033251107001082001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Projeteur.se Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

07/11/2025 01/03/2026 DGT - PTB - DDA 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251107001463001 Adjoint 
technique 

Agent de services polyvalent en 
milieu rural 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres 
(retraite, 
démission,...) 

7h42 SIVOS BIRAC / 
SAINT-COME / 
SAUVIAC 

07/11/2025 05/01/2026 RPI Birac, Saint-
Côme, Sauviac 

V033251110000419001 Lieutenant de 
2nde classe de 
SPP 

Officier de service Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/11/2025 01/12/2025 GTNO - SCOOP 

V033251107001299001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Gestionnaire logement et chargé 
d'accueil 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. PESSAC 07/11/2025 01/01/2026 Direction des 

solidarités 

V033251107000905001 Agent de 
maîtrise 

REFERENT BATIMENT Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNAUTE 
CNES ESTUAIRE 
CANTON ST-
CIERS-S/GDE 

07/11/2025 01/12/2025 SERVICES 
TECHNIQUES 

V033251107000870001 Animateur RESPONSABLE DU SERVICE 
JEUNESSE ET DES ACCUEILS PERI 
et 
EXTRASCOLAIRES/COORDINATION 
CLSPD 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
CARBON-BLANC 

07/11/2025 29/01/2026 SERVICE 

JEUNESSE ET 
DES ACCUEILS 
PERI et 

EXTRASCOLAIRES 

V033251107001329001 Agent social, 
Agent social 
principal de 
1ère classe, 

Aide à domicile Poste vacant 
suite à une 
mobilité 
interne au sein 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

07/11/2025 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

Agent social 
principal de 
2ème classe 

de la 
collectivité 

V033251110000070001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Responsable de centre budgétaire Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

10/11/2025 01/05/2026 Seniors et 
autonomie 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-03320251112507-AR
Date de télétransmission : 17/11/2025
Date de réception préfecture : 17/11/2025


